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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

Trots att vi just nu lever i oroliga och osäkra tider, eller kanske just därför, behöver många komma ut i naturen 

för motion, lek och kontemplation både på egen hand och tillsammans med familj och vänner!  

Eftersom Friluftsfrämjandet är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation som genom friluftsliv 

verkar för folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen vänder sig många till oss för hjälp och råd om hur de 

säkert och enkelt kommer ut och kan vistas i naturen.  

Våra äventyr inom klättring, vandring, barn och familj, fortsätter att dominera verksamheten i vår lokalav-

delning. Vi har en fortsatt stor efterfrågan på vår verksamhet inom dessa grenar, men vi skulle vilja utöka 

antalet aktiviteter och även bredda verksamheten med andra grenar. Dessvärre håller tillgången på nya ledare 

oss tillbaka.  

Positivt är dock att vår verksamhet inom låglandsvandring expanderar med fler ledare och därmed också ännu 

fler aktivitetstillfällen. Under 2026 kommer vi att utbilda fem nya vandringsledare, vilket är mycket roligt!  

Våra söndagsvandringar med Borås som utgångpunkt här även detta år otröttligt rullat på, tack vare stort 

engagemang från alla inblandade. Vi har också under 2025 fortsatt med våra vardagsvandringar i Svenljunga 

och även i år har vi deltagit på Vandringens Dag tillsammans med Svenska Turistföreningen. Återigen drog 

detta evenemang många nöjda deltagare, vilket vi är både glada för och stolta över. 

Barn- och Familjeverksamheten rullar på både i Mark- och Boråsområdet och våra duktiga ledare arrangerarar 

många aktiviteter, men dessvärre finns det trots detta en större efterfrågan än vad vi kan leva upp till. Också 

här sätter bristen på ledare en begränsning för oss.  

Klätterverksamheten fortsätter dra många deltagare och därför kör vi på med många klättertillfällen per vecka. 

Fler ungdomar som deltar ger chans till fler hjälpledare som förhoppnings stannar kvar och senare går vidare 

och utbildar sig till ledare. Vi hoppas att några av dessa hjälpledare kan få utbildning under året. 

Under året blev också vår sammanslagning med Ulricehamn lokalavdelning godkänd av Region Väst och Riks-

organisationen. Ulricehamn har de senaste åren haft en vilande verksamhet men tillför ca 70 medlemmar och 

runt 30.000 kr i likvida medel. Det som är viktigast med sammangåendet är att dock att vårt upptagnings-

område blir större, vilket vi hoppas kan ge fler medlemmar och ledare på sikt. 

Som lokalavdelning inom Friluftsfrämjande bidrar vi till att leverera friluftsaktiviteter av hög kvalitet. Det är vi 

som ser till att stora och små kommer ut i naturen och får röra på sig. Det är ju inte bara motion och den friska 

luften vi bidrar med, utan också det faktum att vi gör det tillsammans. Detta är fortsatt viktigt när ofrivillig 

isolering och ensamhet, dessvärre fortfarande ett faktum för många.  

Så genom vårt engagemang som medlemmar, ledare och förtroendevalda fortsätter vi alla tillsammans, genom 

vår lokalavdelning, att bidra till ett bättre och friskare Sverige både på väl etablerade och nya områden. 

Tack för ditt bidrag! 

Ulf Andrén 
Ordförande  

Friluftsfrämjandet Sjuhärad Lokalavdelning 
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VÅRA VERKSAMHETER 

Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med drygt 100 000 medlemmar och fler 

än 6400 ideella ledare fördelade på 285 lokalavdelningar (LA). Av dessa fanns runt 510 medlemmar och 24 

ledare i vår LA i Sjuhärad under 2025.  

Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet utifrån behov och efterfrågan bland våra medlemmar 

inom Friluftsfrämjandet, men även baserat på insikter från omvärlden. Våra grenar och de aktiviteter som görs 

inom varje gren, utgör kärnan i vår verksamhet.  

Under 2025 har vi gått samman med Ulricehamns Lokalavdelning som har haft svårt att få ihop en styrelse och  

I Sjuhärad LA ligger huvudfokus på: 

• Klättring  

• Skogsmulle och skogens värld 

• Vildmarksäventyr 

• Vandring lågland 

Vår lokalavdelning har skapat, genomfört och rapporterat ett stort antal aktiviteter och aktivitetstimmar till 

Riksorganisationen under verksamhetsåret 2025.  

KLÄTTRING 

Klättring är ett av de verksamhetsområden hos Friluftsfrämjandet, som fortfarande växer med allt fler 

aktiviteter. I vår LA har vi haft klättring både inomhus och utomhus sedan början av 2000-talet.  

Under 2025 har inomhusklättringen kört tre pass per vecka under skolterminerna. Vid fint väder har det även 

klättrats ute, framför allt i Seglorabergen. En eller ett par gånger per termin brukar vi göra en större uppsam-

ling och alla barn och ungdomar som klättrat inomhus får chans att prova utomhusklättring. För de lite mer 

erfarna klättrarna erbjuds det lite oftare spontana klättertillfällen på närbelägna klippor vid fint väder.  

Vid ett par tillfällen har vi haft inomhusklättring för externa grupper som velat komma och pröva klättring. 

SKOGSMULLE OCH SKOGENS VÄRLD & VILDMARKSÄVENTYR 

”Skogsmulle och skogens värld” är en verksamhet för de yngre barnen; Öppna Skogsgläntan (0–2 år), 

Skogsknopp (2–3 år), Skogsknytte (3–4 år), Skogsmulle (5–7 år), Familjemulle, och Skridskoskola. 

”Vildmarksäventyr” är Friluftsfrämjandets verksamhet för barn, ungdomar och unga vuxna; Strövare (7–8 år), 

Frilufsarna (9–13 år cirka), TVM (Tre Vildmarks-Mål) Äventyrsgrupper (cirka 14–25 år) och Äventyrliga familjen. ⁠ 

Under 2025 har våra viktigaste aktiviteter inom barn och familj varit följande: 

BORÅS-OMRÅDET 

I Borås har vi under år 2025 haft en grupp med Familjemulle, som träffats 3 lördagar under våren samt 4 

lördagar under hösten. Gruppen har samlats på parkeringen till Kypegårdens friluftsområde. Sen har vi gått till 

vindskyddet som ligger vid sjön. Där har vi börjat med att presentera oss för varandra för att sedan sjunga och 

leka lekar. Vårens träffar handlade om att se hur naturen vaknar till liv efter vinterns sömn och höstens träffar 

handlade om Allemansrätten och "Hitta vilse" m.m. I slutet av varje träff går vi utmed sjön för att se föränd-

ringarna i vattnet. Sen avslutar vi med fika och hejdå-sång. Som mest har det varit 5 familjer med olika antal 

deltagare. Vi var även delaktiga i Naturfestivalen som Borås Stad anordnade på Kypegården 20 september och 

som hade temat "Allemansrätten". 
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KINNA/SKENE-OMRÅDET 

I Marks kommun har vi under 2025 haft två grupper, en med blandning av Familjemulle och Äventyrliga 

familjen och en grupp i Sätila som spänner från Strövare till Frilufsare.  

I Familjemulle/Äventyrliga familjen-gruppen är barnen är i åldrarna mellan 0–11 år. Hela familjen är 

välkommen att delta under våra aktiviteter. Under våren 2025 träffades vi 5 gånger. Terminen startades med 

att besöka Fotskäls ishall och avslutades med ett läger i Örby på kommunens lägerplats vid Dräggsjön. Efter 

sommaren började vi med att paddla kanot i viskan sen hade vi 2 träffar till under hösten. Vi har under hela 

året fortsatt att utveckla vår nya lägerplats och välkomnat in en nya familj. Vi träffas 1 gång / månad och är i 

dagsläget 10 familjer, 4 ledare. 

Strövare/Frilufsare-gruppen i Sätila Gruppen hade 6 träffar under våren med plats för 10 barn, 5 barn anmälde 

sig och ett par testade sista gången. Temat för terminen var vandring och dessa genomfördes anpassade efter 

gruppen. Vi vandrade bland annat till Ramhultafallet från Smälteryd och besökte en skogssjö utanför Sätila. 

Mycket trevligt för både stora som små. Under hösten har gruppen varit vilande på grund av att våra ledare 

haft lite mycket annat för sig. 

VANDRING LÅGLAND 

Vandring lågland är en vardags- och helgverksamhet, oftast som dagsturer men också längre vandringar, ibland 

med övernattning. Lågland innebär att vi inte leder vandringar i fjällen, men grenen erbjuder ändå otaliga 

variations-möjligheter, svårighetsgrader, inriktningar och teman.  

I Sjuhärad LA har vi under 2025 ökat på antalet vandringar ytterligare och nedan beskrivs övergripande alla de 

olika typer av vandringar som arrangerats: 

• 30 mars – Vandring i Örby med 9 deltagare 

• 21 april – Vandring på Fjärås Bräcka, bland annat för att titta på Backsippor, 11 deltagare 

• 3–4 maj – Tvådagars vandring på Hyssnaleden, med övernattning på hotell Lygnern i Sätila, 15 delt. 

• 11 maj – Fågelvandring, som dessvärre endast fick 1 deltagare 

• 30–31 aug – Ännu en tvådagars på Hyssnaleden, med samma upplägg, 12 deltagare 

• 14 sep - Äventyrlig vandring vid Helsjön, 10 deltagare 

• 5 okt - Vandring på Gotaleden Etapp 11, 5 deltagare 

• 18 okt - Vandring Storsjön runt med 12 deltagare 

• 16 nov - Vandring i Haratången, 11 deltagare 

• 6 dec - Vandring i mörkret med pannlampor 4 deltagare 

Dessutom deltog vi på Region Västs Fortbildning för vandringsledare på Kållandsö den 6 september. Under året 

har också alla vandringsledare fått ett Första Hjälpen-kit så att de effektivare kan hantera eventuella mindre 

incidenter under vandringarna. 

I Boråsområdet har vi under 2025 genomfört 37 söndagsvandringar på ca tio kilometer i omgivningarna runt 

stan. Den traditionella vårutflykten under Kristi Himmelfärdshelgen gick i år till Eksjö med 18 deltagare över 2 

nätter. Första dagen startade med en guidad vandring i Eksjö gamla trästad och därefter gjordes en vandring till 

Kvarntorp. Andra dagen började med en vandring i Skuregata och en del av gruppen gick till Skure hatt. Efter 

vandringen besöktes också Albert Engströms gård. Tredje och sista dagen gick en grupp runt sjön vid 

campingen och de övriga gick en längre vandring. 

Tillsammans med STF Mark, STF Kind och Kinna Naturskyddsföreningen arrangerade vi också detta år 
Vandringens Dag. Vi vandrade en kortare och en lite längre sträcka i terrängen runt Lydde Gård i Kinna. Efter 
vandringarna fick vi gofika och dessutom höra lite om gårdens historiska bakgrund och om resan fram till den 
hotellverksamhet som bedrivs idag. Evenemanget drog drygt 50 deltagare och blev mycket uppskattat. 
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Som den mångåriga tradition det nu är genomförde vi också 2025 mörkervandringen, som vi varje år 
arrangerar i samarbete med Svenska Turistföreningen i Mark (STF). Under mars månads fullmåne vandrade i år, 
den 13 mars, 12 deltagare med oss. Även denna gång gick vi den vita slingan på 4 km runt Hedgärdessjön. Det 
var den fjärde raka mörkervandringen här, då vi fått mycket lovord från deltagarna avseende detta ledval.  

Vi har under 2025 fortsatt med de uppskattade Vardagsvadringarna i Svenljunga. Mari-Anne Wallin och Ulf 
Andrén har tillsammans med Aktivitetshus Hammarlind arrangerat 8 vandringar dagtid fördelat på både vår 
och höst i centrala Svenljunga med omnejd. Vandringarna har gått i lugnt tempo på jämt underlag så att även 
de som använder rullator, rullstol, stavar eller annat gånghjälpmedel kan följa med. 

MTB/MOUTAINBIKE 

Antalet cyklister hos Friluftsfrämjandet har ökat stadigt under många år och cyklingen består av olika grenar. 

Den vanligaste är stigcykling, men även downhill och enduro finns i vissa lokalavdelningar. MTB/mountainbike 

är en aktivitet som kompletterar skid- och snöverksamheten under sommarsäsongen. Allemansrätten ger 

möjlighet att cykla på stigar, men på fler och fler platser inskränks möjligheten att cykla genom lokala ordnings-

föreskrifter eller reservatsregler.  

Vi har än så länge endast en utbildad MTB-ledare i vår LA och det begränsar givetvis omfattningen av denna 

verksamhet. Därför hade vi tyvärr inte heller under 2025 möjlighet att arrangera några äventyr för MTB. Men vi 

hoppas på att kunna erbjuda MTB-aktiviteter snart igen. 

KAJAK & KANOT 

Paddlingsverksamheten har traditionellt en stark ställning inom Friluftsfrämjandet, framför allt i Mälardalen 

och på Västkusten. Under 2025 har våra viktigaste aktiviteter inom kajak och kanot dock varit uthyrningen. 

I vår LA har kajak- & kanot-verksamheten, bortsett från uthyrningen, varit vilande under året eftersom vi inte 

haft några behöriga ledare inom detta verksamhetsområde.  

Vi har en utbildad kanot-ledare, men han stöttar i första hand övrig verksamhet, ex barn- och vandringsverk-

samheten, med sakkunskap inom kanot när paddling är ett delmoment inom dessa grenar. Han håller endast 

undantagsvis egna renodlade kanotaktiviteter. Som Kanot-ledare är man inte auktoriserad att hålla i kajak-

aktiviteter. 

Under de senaste åren har vi nästan inte haft någon uthyrning alls av våra kanoter (canadensare) och kajaker. 

Också under 2025 har uthyrningen varit mycket begränsad och dessvärre vet vi inte varför det är så, men 

hoppas på en snar återhämtning till våra tidigare goda nivåer. 

Vi vill även detta år rikta ett stort tack till Johan Ohlsson i Sandared, som sköter uthyrning, underhåll och 

förvaring av våra kanoter och kajaker på ett föredömligt sätt. 

LÅNGFÄRDSSKRIDSKO 

Långfärdsskridsko har funnits länge i organisationen och många intresserade ger grenen stor potential. I vår LA 

har vi liksom för kajak och kanot inte haft några behöriga ledare under 2025 för att kunna anordna aktiviteter 

inom detta område.  

Vi har dock 6 kompletta skridskoutrustningar att hyra ut, som utöver själva skridskorna inkl. isdubbar, pikar och 

kastlinor. Så om någon är intresserad av att testa så kan man kontakta styrelsen för att hyra utrustning och 

sedan hänga med någon annan lokalavdelning som har aktiviteter inom långfärdsskridsko. Dessvärre har det 

inte förekommit någon uthyrning av skridskor under 2025. 
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ÖVRIGA AKTIVITETER 

Under 2025 har vi utöver alla våra aktiviteter i de etablerade verksamhetsgrenarna, som beskrivs ovan, också 

genomfört ett antal andra aktiviteter som kort beskrivs nedan. 

Vi hade en monter på Beredskapsmässan Pepp & Prepp på Åhaga i Borås, som arrangeras av Leader Sjuhärad 

den 8 mars. Vi berättade om Friluftsfrämjandets beredskapssatsning Krisvis och visade utrustning för matlag-

ning som lämpar sig lika bra för friluftsliv som för en krissituation. Beredskapskompaniet i Borås hjälpte oss och 

lånade ut det i utrustningsväg som vi inte hade själva. 

Den 18 mars genomförde vi, i samarbete med orienteringsklubben SOK-68 i Sandared, ett seminarium med 

påföljande workshop om Allemansrätten i allmänhet och i synnerhet vad den innebär för ryttare när de rör sig i 

naturen. Vi hade 23 deltagare och aktiviteten var mycket uppskattad. 

Krisvis, som Friluftsfrämjandets beredskapssatsning kallas, beskriver hur användbar utrustning och erfaren-

heter från friluftslivet kan vara i en krissituation. Detta var också ämnet för det seminarium som Ulf Andrén höll 

på Träffpunkt Simonsland i Borås den 2 april. Detta var ett av Simonslands återkommande onsdags-seminarier 

som de arrangerar för sina medlemmar i lokalerna på Viskastrandsgatan 5.  

Den 1 augusti deltog vi på Barndagarna i Äskhults By. Erika Seiboth och Johanna Carlsson visade barnen hur de 

kunde måla stenar så de såg ut som nyckelpigor och berättade om vår verksamhet för föräldrar. Aktiviteten var 

mycket uppskattad av besökande familjer. 

Skjutsgruppen, som levererar den samåkningsplattform som Friluftsfrämjandet varit med om att ta fram och 

som alla våra medlemmar fritt får använda, deltog på Frihamnsdagarna, den 28 augusti, i Göteborg. De bjöd in 

oss att presentera hur vi och våra medlemmar använder samåkningsplattformen när vi samåker ut till våra 

aktiviteter. Detta var en fortsättning på liknande aktiviteter, tillsammans med Skjutsgruppen, som vi tidigare 

genomfört i Borås. 

VÅRA ANLÄGGNINGAR OCH UTRUSTNING 

I Sandared/Nordtorp utanför Borås har Sjuhärad 

Lokalavdelning en egen komplett lägerplats.  

Ett fint vindskydd för som kan användas för rastning 

och/eller övernattning med barn eller ungdomar och en 

trevlig och uppbyggd köksdel med eldstad för 

utomhusmatlagning (se bilder till höger). 

Strax utanför Skene, på kommunens mark, har vi satt upp 

en mer permanent baslägerplats, tillsammans med I ur och Skurskolan 

Skogsgrinden (se bilden till höger). Vi fick redan 2018 Marks kommuns 

tillåtelse att använda marken, och året efter fick vi dessutom hjälp av 

kommunens naturvårdslag att bygga vindskydd och eldstad. 

Under hösten 2023 flyttade en stor del av barn-verksamhet i Mark till Sätila, 

till en plats där en av våra ledare äger mark med sin man. Där har vi 

tillsammans byggt en ny lägerplats med ett vindskydd, eldstad och barnen har också börjat bygga en helt egen 

koja. Vi använder fortfarande lägerplatsen i Skene, men inte lika mycket nu då vi har ytterligare en plats att 

vara på. 

Klätterverksamheten bedrivs i Tygrikeshallen i Skene, när vi inte är utomhus och klättrar. Lokalen hyrs av Marks 

kommun, som också äger klätterväggen som finns monterad i dessa lokaler. Vi äger dock själva ett stort antal 

rep, selar, klätterskor och en mängd klättergrepp samt diverse annan klätterutrustning som används i verksam-

heten. Vi har också själva byggt en mobil övningsvägg som finns tillgänglig för klättrarna i lokalen. 
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I anslutning till klätterväggen i Tygrikeshallen har vi av kommunen fått tillgång till ett mindre förråd där en del 

material som vi har för våra övriga verksamhetsgrenar i Kinna/Skene-området förvaras. Bland annat finns där 

två militärtält (tolvmans) inklusive kaminer, ett antal fotogenlyktor, några presenningar (att använda som 

tarpar) och ett reklamtält (2x2m, med tak och tre väggar med Friluftsfrämjandets logotyp) samt ett par beach-

flaggor för marknadsföring vid olika event. 

Hos Studiefrämjandet i Borås, på Yxhammarsgatan 8–10, hyr vi också ett litet förrådsrum för förvaring av 

diverse friluftsutrustning mm. som används av verksamheten i Borås-området.  

Under 2025 har vi haft de flesta av våra styrelsemöten digitalt via Teams, men när vi har fysiska möten 

inomhus har vi nu ett avtal med Träffpunkt Simonsland i Borås och får låna lokal hos dem, per mötestillfälle. 

Detta förfarande blir betydligt billigare än att hyra en fast lokal hela året, som vi gjorde tidigare. 

Lokalavdelningen äger åtta kanoter (canadensare) och fem kajaker med tillhörande kringutrustning, så som 

paddlar, flytvästar etc. Vi äger också två släp som är specialutrustade för transport av kanoter och kajaker. 

Denna utrustning är i första hand till för vår gruppverksamhet, som använder utrustningen utan kostnad, men 

vi hyr även ut kanoterna, när den inte är upptagen av vår verksamhet. 

Våra två släpvagnar är finns tillgängliga för dem som hyr kajakerna/kanoterna, att låna för våra medlemmar 

eller att hyra för icke medlemmar, för transport av utrustningen om man behöver kunna transportera flera 

samtidigt. 

Vi har dessutom 6 långfärdsskridskoutrustningar, kompletta med isdubbar, pikar och kastlinor som lokalavdel-

ningen äger, som vi också hyr ut på liknande premisser som beskrivits ovan avseende kanoterna. Bra för den 

som vill känna på om långfärdskridsko kan vara något att satsa på, innan man går och köper dyr utrustning 

Vi hyr givetvis ut till medlemmar i första hand, men också till icke-medlemmar, föreningar, skolor och företag. 

Priserna för de som inte är medlemmar är något högre, men fortfarande mycket konkurrenskraftiga. 

 

VÅRA LEDARE 

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet och varje år utbildar Friluftsfrämjandet, över 

hela, landet flera hundra ledare till våra olika verksamheter. Vi stöttar det viktiga jobb som ledarna gör, ger 

dem möjlighet att utvecklas och uppmuntrar dem att stanna i organisationen.  

Föreningens sammansättning av ledare och medlemmar nationellt speglar inte samhället 2024 i sin helhet 

vilket innebär att vi har en mångfaldsutmaning. Utmaningen är störst när det gäller etnisk och kulturell mång-

fald, samt att alltför få barn fortsätter som ungdomar i organisationen. Vi vill underlätta nyrekrytering av både 

ledare, utbildningsledare och förtroendevalda. 

Friluftsakademin har ett ansvar i att säkerställa lokalavdelningarnas försörjning av ledare och förtroendevalda, 

genom högkvalitativa utbildningar inom ramen för våra utbildningsplaner. Utbildningarna genomförs av våra 

utbildningsledare med ledning och stöd av samordningsgrupper, utbildningsteam och tjänstemän på nationell 

och regional nivå. 

I Sjuhärad LA har vi 2025 har vi utbildat 1 ny barnledare. Det innebär att vi nu är 25 ledare totalt inom samtliga 

våra verksamhetsgrenar.  

I år genomförde Sjuhärad LA ingen ledarträff på grund av att vi var lite sena med planeringen och då visade det 

sig att vår aktivitet skulle krocka med så mycket andra externa aktiviteter att vi misstänkte att vi skulle få svårt 
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att få tillräckligt med deltagande ledare. Vi beslutade därför att ställa in evenemanget 2025 och siktar i stället 

på att genomföra en inspirerande och ännu roligare ledarträff under 2026. 

GRENLEDARE OCH LEDARE 

Vår verksamhet är indelad i olika verksamhetsområden och för varje sådant har vi en eller två grenledare. 

Detta för att ledarna själva, som har bäst insyn i sin egen verksamhet och vet hur den kan utvecklas mest 

effektiv, bättre skall kunna påverka och styra hur området sköts.  

För de verksamhetsområden som är större och mer geografiskt spridda över vårt täckningsområde är tanken 

att de skall finnas två grenledare som kan avlasta varandra. En av dessa båda är dock en som primärt håller 

kontakt med styrelsen för att kommunikationen skall bli enklare. 

Grenledare är en ledare som i lokalavdelningen har ett utökat uppdrag som hos Sjuhärad Lokalavdelning 

innefattar följande ansvar:  

• Upprätta årlig budget och redovisning för verksamhetsgrenen 

• Planera och utveckla verksamheten inom grenen på kort och lång sikt 

• Representera grenen mot ledare, lokala styrelsen, regionen samt medlemmar och andra intressenter 

 

• Se till att alla aktiva ledare, hjälpledare och funktionärer som arbetar med barn och ungdomar 

under 18 år lämnar in begränsat utdrag ur belastningsregistret 

Nedan presenteras de olika verksamhetsområdenas grenledarna och ledare: 

Vandring Grenledare: Inger Gustavsson & Marie-Louise Odbro 

Ledare: Inger Gustavsson, Lena Barrstrand, Monika Mery, Anne Björkman, Marie-

Louise Odbro, Lisa Andersson, Linda Uddh, Bengt Helander, Marianne Gustavsson 

& Ulf Andrén. 

Klättring Grenledare: Svante Brandin & Peter Nikumaa 

Ledare: Svante Brandin, Peter Nikumaa, Jessica Green & Mathias Green 

Hjälpledare: Albin Larsson, Patrik Andersson och Matilda Lillman 

Skogsmulle och     

skogens värld   & 

Vildmarksäventyr 

Grenledare: Andreas Paulsson & Erika Seiboth 

Ledare i Borås: Andreas Paulsson, Malin Persson & Paul Nihlén 

Ledare i Mark: Erika Seiboth, Åsa Johansson, Linda Uddh, Gabriella Arvidsson, 

Johanna Carlsson & Ester Skogby 

MTB/Mountainbike Grenledare: Åsa Hermansson 

Ledare: Åsa Hermansson 

Kajak & Kanot Grenledare: Ulf Andrén 

Ledare: Ulf Andrén (kanot) 

Materialförvaltare & Uthyrare: Johan Ohlsson 

Långfärdsskridsko Grenledare: Vakant 

Ledare: Vakant 

Materialförvaltare & Uthyrare: Ulf Andrén 
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VÅRA MEDLEMMAR  

För att verka i enlighet med vårt ändamål, behöver vi en hållbar och stark medlemstillväxt. Friluftsfrämjandet 

arbetar för att öka antalet medlemmar, dels genom nya medlemmar, men framför allt genom att få befintliga 

medlemmar att stanna kvar hos oss. Det gör vi genom att göra medlemskapet attraktivt, aktivera dem med 

både äventyr, kunskap och inspiration över hela året. Vi strävar mot världens bästa friluftsaktiviteter 

levererade av Sveriges mest eftertraktade ledare. 

På riksstämman 2024 beslutades att ändra medlemsåret från 1 oktober–30 september till 1 september–31 

augusti. Det innebär att medlemsåret 2024/2025 bara består av 11 kalendermånader, i stället för 12 som ett 

vanligt medlemsår. Det är en anledning till att medlemsantalet vid årets slut är något lägre än tidigare år.  

Under 2025 nådde vi bara upp till 100.950 medlemmar, men det beror till viss del på justeringen av 

medlemsåret. Vi har också påbörjat en analys för att titta närmare på andra faktorer som kan påverka 

medlemsantalet. 

Medlemssiffrorna för Friluftsfrämjandet Sjuhärad LA ligger ganska stadigt på ungefär samma nivå, även om de 

inte når upp till rekordåret 2019 då vi var drygt 800 medlemmar. Vi har under verksamhetsåret 2025 haft en 

liten nedgång till 510 medlemmar, att jämföra med 620 medlemmar året innan, men då skall man dock komma 

ihåg att omställningen av medlemsåret påverkar. 

 

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN 

För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver Friluftsfrämjandet och vår lokalavdelning 

vara välkända i samhället, och då kända för vår verksamhet och värderingar. Det gör vi genom att arbeta i 

enlighet med vår varumärkesplattform – Blå tråden, vår grafiska manual, vår uppförandekod och vår hemsida 

på friluftsframjandet.se – vårt gemensamma fönster mot samhället. Vi i Sjuhärad LA kommunicerar i följande 

kanaler: 

• Vår egen plats på Friluftsfrämjandets webbplattform; www.friluftsframjandet.se/sjuharad 

• Vår LAs del i Äventyrshanteraren på friluftsframjandet.se 

• Vår LAs egen Facebooksida; Friluftsfrämjandet Sjuhärad Lokalavdelning 

• Vandringssektionens Facebookgrupp; Friluftsfrämjandet Borås. 

• Klättringssektionens Facebookgrupp; Klättring i Mark 

o Klättringssektionens SMS-grupp; Klättring i Mark, för aktiva klättrare 

• Vår LAs eget Instagram; ff_7harad / Friluftsfrämjandet Sjuhärad 

Under året har vi fortsatt att skicka ut välkomstmejl till alla nya medlemmar som ansluter sig till föreningen, 

vilket vi började med 2024. Mejlet skickas ut en gång i månaden till de nya medlemmar som tillkommit sedan 

föregående mail och det innehåller, utöver en välkomsthälsning, information om vår verksamhet och länkar till 

ovan kommunikations-kanaler. 

Vi i Friluftsfrämjandet Sjuhärad tycker det är viktigt med samverkan mellan kommun och civilsamhället, alltså 

ideella och idéburna föreningar och organisationer. Därför är vi anslutna till Överenskommelsen i Borås Stad 

och Stark Mark hos Marks kommun. Dels för att göra vår röst hörd, dels för att hitta synergier och för att dela 

erfarenheter. 

Överenskommelsen handlar om hur Borås Stad (kommunen) och idéburnas organisationer i Borås ska kunna 

utveckla och fördjupa sitt samarbete och Stark Mark är, på liknande sätt, tänkt att nå en lokal överens-

kommelse om samverkan mellan kommun och civilsamhället – alltså ideella föreningar och organisationer. 

http://www.friluftsframjandet.se/sjuharad
https://www.facebook.com/FriluftsframjandetSjuharad/
https://www.facebook.com/groups/431702170301563/
https://www.facebook.com/groups/191666940921272
https://www.instagram.com/ff_7harad/
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DEMOKRATI OCH ORGANISATION  

Friluftsfrämjandet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska principer. Vår 

organisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som enskild medlem kan man 

vara med och påverka i både mikro- och makroperspektivet genom vår modell för representativ demokrati.  

Friluftsfrämjandets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i enlighet med organisationens 

stadgar, beslut tagna på stämmor, gällande strategiska riktningsdokument och andra styrdokument. Vår 

lokalavdelning leds av styrelsen. 

På Årsmötet har varje medlem yttranderätt och kan då påverka styrelsens arbete. Samtliga närvarande 

medlemmar tillhörande Lokalavdelningen har rösträtt vid Årsmöte från och med fyllda 13 år. 

Vi har under 2024 haft 4 ledamöter, 1 ordförande och 3 suppleanter i styrelsen varav idag dessvärre ingen är 
representant för Ung-verksamheten. Vi har också en revisor samt en personlig revisorssuppleant. Under året 
har vi genomfört totalt 5 styrelsemöten. 

STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR 

Vår lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen uppfylls 

långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar och styrelsens arbetsordning.  

STYRELSEN 

Nedan presenteras styrelsen, våra revisorer samt valberedningen som varit verksamma under 2025. 

Ordförande (vald på 1 år) Ulf Andrén 

Vice ordförande / Ledamot (vald på 2 år) - sitter till 2026 Peter Nikumaa 

Kassör / Ledamot (vald på 2 år) - sitter till 2027 Maria Pedersen 

Sekreterare/ Ledamot (vald på 2 år) – sitter till 2026 Andreas Paulsson 

Ledamot (vald på 2 år) - sitter till 2027 Elin Gotting 

Suppleant (vald på 1 år) Svante Brandin 

Suppleant (vald på 1 år) Marie-Louise Odbro 

Suppleant (vald på 1 år) Ingegerd Andersson 

Suppleant (vald på 1 år) Sofie Pettersson-Johnsen 

Suppleant (vald på 1 år) Sandra Eriksson 

REVISORER 

Revisor (vald på 1 år) Agneta Johansson 

Revisorssuppleant (vald på 1 år) Lena Johansson 
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VALBEREDNING 

Sammankallande (vald på 1 år) Peter Albinson 

Styrelsen har under 2025 stöttat valberedningen och varit behjälplig vid nomineringar 

 

 

EKONOMI 

Beträffande Friluftsfrämjandet Sjuhärads ekonomiska resultat och ekonomiska ställning hänvisas till bifogad 

resultat– och balansräkning.  

Föreningens firmatecknare har varit ordförande Ulf Andrén, vice ordförande Peter Nikumaa samt kassör Maria 

Pedersen var för sig till ett maxbelopp om 10 000 kr. Vid högre belopp har firman tecknats av två av dessa 

personer i förening. Vid principiellt viktiga ärenden har särskilt beslut i styrelsen krävts.  

Inget arvode har under året utbetalats till föreningens styrelseledamöter eller ledare. 

 

MEDLEMSFÖRMÅNER & SAMARBETSPARTNERS 

När du blir medlem hos Friluftsfrämjandet kan du inte bara följa med på våra tusentals äventyr, över hela 

Sverige året runt. Du får också ta del av många fina medlemsförmåner som du kan läsa mer om här; 

https://www.friluftsframjandet.se/medlem/medlemsformaner/  

Lokalt har Friluftsfrämjandet Sjuhärad även ett starkt stöd i våra långsiktiga samarbetspartners vad gäller 

ekonomiska bidrag samt samarbete i gemensamma aktiviteter, samhällsfrågor, kommunikation, nätverk och 

kompetensutbyte. Våra viktigaste samarbetspartners under 2025 var Studiefrämjandet, Svenska Turistföringen 

(STF) i Mark och Södra Kind, Popcornkraft och Svenska Klätterförbundet samt kommunerna Borås, Mark, 

Herrljunga och Svenljunga. 

Detta möjliggör också att vi kan erbjuda våra medlemmar mycket fina lokala förmåner som du kan läsa mer om 

på; https://www.friluftsframjandet.se/regioner/vast/lokalavdelningar/sjuharad/medlemsformaner/.  

 

 

 

https://www.friluftsframjandet.se/medlem/medlemsformaner/
https://www.friluftsframjandet.se/regioner/vast/lokalavdelningar/sjuharad/medlemsformaner/
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Friluftsfrämjandet har 90-konto: plusgiro 900176–9.  

Tack för din gåva – den gör stor skillnad.

LÅT ÄVENTYRET BÖRJA.

TACK FÖR DITT STÖD
Tack vare ditt medlemskap får f er möjlighet att komma ut i naturen, speciellt 

dem som annars inte hittar dit. Du är med och stärker förutsättningarna 

för en tillgänglig friluftsmiljö för alla. Som medlem får du också tillgång 

till Sveriges bredaste utbud av guidade friluftsaktiviteter, attraktiva 

medlemsförmåner samt Magasin Friluftsliv fyra gånger per år. Försäkring 

ingår i alla aktiviteter och du har möjlighet att vidareutvecklas genom att bli 

ledare i organisationen.


